平成 23 年 5 月 24 日

各  位
不動産投資信託証券発行者名

野 村 不 動 産 オ フ ィ ス フ ァ ン ド 投 資 法 人

代 表 者 名   執 行 役 員 丸 子  祐 一

（コード番号：8959）

資産運用会社名

野 村 不 動 産 投 信 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 緒 方    敦

問合せ先 オフィス運用本部長 津 賀 健 司
TEL. 03-3365-0507

資産運用会社の親会社の異動に関するお知らせ

本投資法人が資産の運用を委託する資産運用会社である野村不動産投信株式会社（以下「野村

不動産投信」といいます。）の親会社に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

1． 異動に至った経緯

野村ホールディングス株式会社（以下「野村ホールディングス」といいます。）は、平成 23 年

5月 24日付で、株式会社ジャフコ、朝日火災海上保険株式会社及び株式会社大林組より野村土地

建物株式会社（以下「野村土地建物」といいます。）の株式を追加取得し、野村土地建物の議決権

の過半数を取得いたしました。これにより、野村ホールディングスは、野村土地建物の親会社と

なりました。

野村土地建物は野村不動産ホールディングス株式会社（以下「野村不動産ホールディングス」

といいます。）の親会社であり、野村不動産ホールディングスは野村不動産投信の親会社であるこ

とから、野村ホールディングスは野村不動産投信の親会社に該当することになりました。

2． 野村ホールディングスの概要

（1） 名 称 野村ホールディングス株式会社

（2） 所 在 地 東京都中央区日本橋 1-9-1

（3） 代表者の役職・氏名 執行役社長兼 CEO 渡部 賢一

（4） 事 業 内 容 持株会社

（5） 資 本 金 594,493百万円

（6） 設 立 年 月 日 大正 14年 12月 25日

（7） 連 結 純 資 産 2,091,636百万円（平成 23年 3月 31日現在）

（8） 連 結 総 資 産 36,692,990百万円（平成 23年 3月 31日現在）

3． 野村ホールディングスの所有する議決権の数及び所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接保有分 合 計

異動前 -
0個

（0.0％）

0個

（0.0％）

0個

（0.0％）

異動後 親会社
0個

（0.0％）

6,000個

（100.0％）

6,000個

（100.0％）

なお、野村ホールディングスは、野村土地建物との間で、平成 23年 7月 1日を効力発生日と

して、野村ホールディングスを完全親会社、野村土地建物を完全子会社とする株式交換に係る

株式交換契約を平成 23 年 5 月 13 日付で締結しており、当該株式交換の効力発生日をもって、

野村土地建物は野村ホールディングスの完全子会社となる予定です。

また、本件親会社等の異動に伴い、野村ホールディングス及びその子会社等は、投資法人及

び投資信託に関する法律に定める本投資法人の資産運用会社（野村不動産投信）の利害関係人

等に該当することとなります。

4． 今後の見通し

本件による本投資法人の運用状況への影響はなく、平成 23 年 10 月期（平成 23 年 5 月 1

日～平成 23 年 10 月 31 日）の運用状況の予想の修正はありません。

なお、本件に関しましては、金融商品取引法その他の法令・規則に従い、必要な届出等の手

続きを行います。

以 上

＊ 本資料の配布先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会
＊ 本投資法人のホームページ URL ： http://www.nre-of.co.jp/